

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

PCI.818.01 - COMPOSIÇÕES DATA DE EMISSÃO: 17/05/2022 00:10:19

ATIVAS ANALÍTICAS COM

CUSTO

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 16/05/2022

| CLASSE/TIPO | CÓDIGOS | DESCRIÇÃO | UNIDADE | COEFICIENTE | custo unit | custo total |
|-------------|---------|--|---------|-------------|----------------|-------------|
| FUES | COMP 01 | GRELHA METALICA COM BARRA DE AÇO DIAMETRO 12,5 MM, E ACABAMENTO EM CANTONEIRA METALICA, INCLUSO MONTAGEM E CHUMBAMENTO | M | | R\$ | R\$ |
| COMPOSICAO | 92794 | CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015 (0,61 kg/m) | KG | 6,4000 | 11,91 | 76,22 |
| INSUMO | 4777 | CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA 3/4"x 1/8" (0,87 kg/m) | KG | 1,74 | 14,18 | 24,67 |
| COMPOSICAO | 95577 | SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4''. | M | 0,25 | 81,41 | 20,35 |
| COMPOSICAO | 88251 | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,60 | 17,87 | 10,72 |
| COMPOSICAO | 88315 | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,60 | 20,22 | 12,13 |
| | | | | | total unit R\$ | 144,10 |

Alexandre Menegazzo
Engenheiro Civil - CREA/RS 167278